' Multis videntur incredibilia, quæ tu scribis, mi Andrea, et, antequam tu scriberes, cum hic narrarentur, ipse quoque putabam me audire jocum quandam aut fabulam. Sed si ita res habet, uti tu scribis, arbitror ostentum esse, quo Deus permittat Satanam ostendere figuram et imaginem quorundam principum, qui rapiant et vorent undecunque opes, et tamen nihil proficiant. Cum ergo jocularis sit iste Spiritus, et otio suo securitatem nostram rideat, nobis primo serio pro puella est orandum, quæ propter nos cogitur ista pati. Deinde ipse Spiritus vicissim est contemnendus et rideendus, nec ullis exorcismis aut seriis tentandus, quia omnia ista ridet superbia diabolica. Sed perseveremus in oratione pro puella, et contemtu in Diabolum, et tandem, favente Christo, cessabit. Etiam bonum esset, si vitia sua, quæ hoc ostento indicantur, emendarent principes, in quibus ille nequam Spiritus significat sese potenter et secure dominari. Rogo te, quandoquidem res ista digna est evulgari, omnia velis certissime explorare, ne subsit aliquid doli: et imprimis, an moneta seu nummi, isti sint veri nummi, et nsum fori sustineant. Nam ego tot fucis, dolis, technis, mendaciis, artibus, hactenus sum exagitatus, ut cogar difficilis esse ad credendum omnia et omnibus, nisi quæ ego scio me facere et dicere. Tanta est Diaboli vis, mundi malitia et hominum confidentia hodie. Quare vide et prospice tibi, ne quoque fallare, et ego per te fallar. Experto crede Ruperto, ut est proverbium.'

Ebertus, ad quem scribit,—Evangelicam doctrinam Francofurti profitebatur, et ancillam illam in cætum suum adduci fecerat. Numismata, quorum certitudinem explorari volebat Lutherus, minutioris monetæ erant, *grossi et nummuli, groschen und pfennige*. Consilium autem Lutheri successum habuit, licet aliquamdiu reniteretur Satanas, et Ebertum, cum Christi nomen invocaret, fœdis proscinderet convitiis. L. iii. 136. See an Epistle of Melancthon upon the subject of dæmoniacks. Epist. 572.

^b Gallæi Imagines.

The Colloquies^c had been prohibited at Dole by the credit of two Franciscans, as Erasmus tells Franciscus Bonvalot, to whom he was obliged for a present of wine. Ep. 1297.

At this time he was revising and printing the works of Origen, and adding a few short notes. But this work did not come forth till after his decease, with a preface of Beatus Rhenanus, containing a small abridgment of his life.

Erasmus hath given an account of Origen, and of his works, in Ep. 457. c. 1846. Towards the end of this epistle, he chooses to call Origen's *Hexapla* rather *Exapla* than *Hexapla*; upon which La Monnoye hath made the following remarks: